
~llar boyu yalnız Avrupa'da değil, dünyada savaşlar daha önce 
~lirlenmiş olan sınırlann değiştirilmesi girişimleri sonucu meydana 
gelmiştir. 20. YiiZyılda meydana gelen iki. savaş Avrupa'da başlayıp geıegenimizin 

diğer bölgelerine de yayılmıştır. Dünya savaşlan arasındaki dönemlerde ortak 
güvenlik sistemleri kurulamanuştır. 

1933 yılında Almanya'dafaşizmin iktidara gelmesi sonucu yeni dünya 
savaşı tehlikesi ortaya çıktı. Bu dönemde, özellikle farklı sosyal sistemlerin mevcut 
olduğu ortamda SSCB ile Batı Devletleri faşist yayılmacılıgından kurtıılmak için 
ortak bir görüşe varamadılar. 

1930'lu yılardan farklı olarak İkinci Dünya Savaşı'ndan soma güvenliğin 

sangıannıası meselesi meımun olarak değişti. Banştan yana olanların birliği 

güçlendi, savaş ihtimali ortadan kalktı. 

Nükleer silahlann üretimi ve bunun artması, sınırlann değiştirlmesinin 

mümkün olmadığım ortaya koymamn yamsıra, nükleer savaşım da önlüyor. Her iki 
tarafın, yeni eski SSCB ile ABD'nin nükleer silaha sahip olması savaşı önledi. Her 
iki taraf, kitle imha silahlanmn yeni savaşta uygulanmasının pek çok ülkelerin 
tamamım daha önce görülmeyen dağıntıya maruz koyacağı kanaatinde idi. 
Dünyadaki en büyük kültür merkezleri harabe olurdu. Böyle bir savaş, ihtilafa 
katılmayan ülkelerdeki insanlar dahil yüz milyonlarla insanın ölümü ve azabına yol 
açabilirdi. 

Büyük bilim adamı, fizik uzmam Anshtan'e üçüncü Dünya Savaşı' mn hangi 
silahlarla yapılacağı sonılduğıında, bunu bilemediğini, ancak Dördüncü Dünya 
Savaşı' mn yay ve okla yapılacağına emin olduğunu bildirmişti. 

Savaştan soma güvenlik için en büyük sorun Almanya'mn Batı ve Dogu'ya 
bölünmesi oldu. SSCB ile Batı, savaştan sonraki Avrupa'da kendilerine uygun 
düzen yaratmaya çalışıyorlardı. 

Batı, Almanya'yı kapitalist modeli üzerinde kalkındırmaya çalışıyordu. 

SSCB politikasımn temelini ise sosyalist sistemin sımrlanmn genişlendirilmesi 

oluştıırııyordu. Dogu Almanya, faşizmden kurtardı ancak Sovyetler Birliği 

tarafındanişgal edildi. Batı Almanya'lı tarih uzmam G. Tonne haklı olarak, Doğu 
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Almanya'da özgürlük ve demokrasinin Sovyetler Hükümeti'nin eli ile boğulduğunu 

ve komünizmin buraya Sovyet güçlerinin yardımıyla getirildiğini yazıyordu.] 

Güvenliğin sağlanması prensipleri ve sımrların dokunulmazlığı uluslararası 

hukulnın temel ilkelerine uygundu ve Birleşik Milletler'in tüzüğünde de yer almıştı. 

Bu BM tüzüğünün 2. Maddesinde tesbit edilmişü 2 

Güvenliğin temelini sımrların dokumılmazlığı oluşturuyor. Bu ilkepin 
ülkeler tarafından tanınması, iki farklı sistemin mevcut olduğu koşullarda 

güvenliğin sağlal1lnas1I1da büyük rol o)'ııadı 

Anupa'da güvenlik ve işbirliği konularına ilişkin 1975 yılmda Helsinki'de 
düzenlenen toplantımn Sonuç Deklarasyomı 'nda smıdarın dokunulmazlığı prensibi 
yer aldı. DekIarasyon'da şöyle deniliyor: "Katılımcı ülkeler biri birinin bütün 
sı Lu rların! ve aynı zamanda bütün Avrupa Devletleri 'nin sınırlarını ihlal edilemez 
sll1lrlar olarak görüyor, bunun için de gerek şimdi, gerek ileride bu sınır/ara hiçbir 
şekilde saldırmayacaklar. 

Katılımcılar uygun şek7lde herhangi bir katılımcı devletin topraklarım 

kısmen veya tamamen işgal ve gasp etme,vi amaçıCzvan hiçbir talep ve girişimde 

bulunmayacak/ar. ,,3 

Sonuç Deklarasyonu bütün ülkelerin toprak bütünlüklerine saygı 

duyulmasımn önemine ilişkin madde ileri sürdü. Maddede. katılımcıların. hiçbir 
başka devletin topraklarını uluslararası hukuka aykırı olarak işgal hedefine veya 
başka doğrudan doğruya ve dolaylıo saldırganlık hedefine veya bu tür girişimlerin 

veya bunların gerçekleştirilmesi için tehdit aracılığıyla ele geçirmek hedefine 
dönüştürmeyecekleri öngörülüyordu. Madede. bu tür işgal ve ele geçirmenin yasal 
kabul edilmeyeceği tesbit ediliyordu 

Toprak iddiaları askeri çatışmaya sebep oluyor. Dünyada biri birine toprak 
iddiası olmayan halk yok. Bu vesileyle eski SSCB'yi hatırlatmak yeterli. Polanya 
Lvov ve Vilnüs'e, Almanya Kaliııingrad'a. Macaristan Zakarpatre'ye. Romanya 
Bessarabiya'ya, Finlandiya Vıborg ve Peçenga 'ya, Japonya Kuril ve Sahalin'e 
toprak iddiasında bulunabilir. 

Toprakların bu veya diğer halka ait olduğuna ilişkin öne sürülen tarihsel 
kaynaklar tamamen asılsızdır. Yüzyılar boyu halklar göç ederek yaşamış, 

topraklarını de~ştirıııiş ve birlikte yaşamışlar. 

İdeolojik tartışmalar. sınıflar mücadelesi mefuumıı, uluslararası arenada 
kapitalist ve sosyalist sistenılerin mücadelesİ, güvenliğin sağlanaııısı konusunda 
SSCB ile Batı arasındaki ilişkilerin düzenlcnmemesindeki temel engellerdi. Bu 
ilkeler ABD'li politoloji uzmanı Zbignev Bzejiııski'nin eserinde yer almıştır. 

i Gorre N Dcr Kommıınismus in Deulschland- Münih i 96 I, s.l 09.
 
2 Bm Tüzüğü ve Uluslararası Mahkemenin Statüsü. M., 1945, s.4.
 
3 Avrupa'da guvenlik ve işbirliği kOJJıılarıyla ilgili Helsinki'de duzenlencn toplantının
 

sOJJuçlarına ilişkin 30 Temmuz - J Ağustos 1975 yılı, Bakü, 1975, s.21-22. 
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Bzejinski, bu hedeflere ulaşılması için ön koşuluıı sosyalist sistemin kaldınlı1l3S1 

ulduğUllU yazıyordu. ~ Bzejinsi'nin bu görüşleri tariıli gerçeğe dönüştü. 

Sovyet İmparatorluğu'nun çökmesinden sonra ABD ile Rusya, düşman deği! 
dostlar. Şimdi Avrupa ve Dünya halklarının ilk önce yapacakları vazİfe Hclsinki 
anlaşmalarım. öncelikli olarak sınırların dokunulmazlığı prensibini hayata 
geçirınektir. Sovyet İmparatorluğu çöktükten sonra milletlerarası ihtilaflar meydana 
geliyor. sınırların dokunulmazlığı ilkesi ihlal ediliyor. Dünyayı yöneten güç olan 
ABD bunları düzenlemelidir. 

---_..•.-------- 
4 Bzeiinski Zb. 'Ibe gramwork af East . West Reeonciliation·, "Forein affairs", January 1968,
 

s.275. 
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